
 

 

Објава за тендер 
 
Набавувач: ПроКредит Банка АД Скопје 

Назив на тендер:  

Тендер за изведување на градежно – 
занаетчиски работи за потребите на 
ПроКредит Банка АД Скопје 

Број на тендер: 07/2009 
e-mail: tenders@procreditbank.com.mk 
Факс: (02) 321 99 01 
 
Датум на објава на тендерот: 13.02.2009 година  
Краен датум на доставување на понудите: 23.02.2009 година 
 
 
 
Почитувани, 
 
ПроКредит Банка АД Скопје ќе врши избор на најповолна компанија за извршување на 
градежно – занаетчиски работи за потребите на Управата и Експозитурите низ Р. Македонија за 
период од 24.03.2009година до 24.03.2010година. 
 
Напомена: Потребно е да се достави понуда за сите ставки од спецификацијата и 
задолжително да се наведат типот на понудени материјали, димензии и земја на потекло.. 

р.б. опис единечна 
мерка 

тип на 
материјали 
димензии и 
земја на 
потекло  

единечна 
цена без 
ДДВ/ ден. 

интервенц
ија 24 
часа,        

7 дена во 
неделата    
/ ДА - НЕ / 

1 ПРИПРЕМНИ РАБОТИ         
1,1 Демонтажа на под од терацо  1м²       
1,2 Демонтажа на под од гранит 1м²       
1,3 Демонтажа на под од мермер 1м²       
1,4 Демонтажа на под од керамички плочки 1м²       
1,5 Демонтажа на под од плочки од мелен гранит 1м²       
1,6 Вадење на цементна кошулица до плоча 1м²       
1,7 Поставување на цементна кошулица, д=3-5 см. 1м²       
1,8 Поставување на цементна кошулица, армирана, д=10 см. 1м²       
1,9 Изработка на хидроизолација со премази со хидромалфлекс во три 

слоја 1м²       
1,10 Демонтажа на ѕидни керамички плочки 1м²       
1,11 Демонтажа на цокле од керамички или гранитни плочки 1м'       

1,12 
Демонтажа на постоечка водоводна и канализациона мрежа со 
затварање од употреба 1м'       

1,13 Демонтажа на WC шоља со казанче 1ком.       
1,14 Демонтажа на умивалник 1ком.       
1,15 Демонтажа на еднорачна или дворачна батерија 1ком.       



 

 

1,16 Демонтажа на нискомонтажно или високомонтажно бојлерче, огледало 
со полица, сапуњерка, држач за WC хартија и слично 1ком.       

1,17 Демонтажа на водомер 1ком.       
1,18 Отварање на отвор за врата во постоечки ѕид од ГКП, д=7-15 см. 1м²       
1,19 Отварање на отвор за врата во постоечки ѕид од итонг/сипорекс, д=12-

25 см. 1м²       
1,20 Отварање на отвор за врата во постоечки ѕид од полна цигла , д=15 

см. 1м²       
1,21 Отварање на отвор за врата во постоечки ѕид од блок цигла, д=15-25 

см. 1м²       
1,22 Отварање на отвор за врата во постоечки ѕид од префабрикувани 

лесно бетонски елементи , д=15-20 см. 1м²       
1,23 Отварање на отвор за врата во постоечки, армиранобетонски, носив 

ѕид, д=15-20 см. 1м²       
1,24 Отварање на отвор за врата или прозор во постоечки, надворешен, 

сендвич ѕид , д=25-35 см. 1м²       
1,25 Рушење на ѕид од блок цигла, д=15-25 см. 1м²       
1,26 Рушење на ѕид од полна цигла , д=15 см. 1м²       
1,27 Рушење на ѕид од итонг/сипорекс, д=12-25 см. 1м²       
1,28 Рушење на ѕид од префабрикувани лесно бетонски елементи , д=15-20 

см. 1м²       
1,29 Рушење на надворешен, сендвич ѕид , д=25-35 см. 1м²       
1,30 Рушење на ѕид од ГКП на метална подконструкција, д=7-15 см. 1м²       
1,31 Рушење на бетонски скали 1м²       
1,32 Рушење на армиранобетонски скали 1м²       
1,33 Демонтажа на скали на челична конструкција, изработени од челични 

профили, со скалници од масивни дрво или ламинатни скалници 1м'       
1,34 Демонтажа на спуштен плафон од ГКП на метална подконструкција 1м²       
1,35 Демонтажа на спуштен плафон тип Армстронг или сличен (квадрати 

60х60см.), на метална конструкција 1м²       
1,36 Демонтажа на спуштен плафон тип Хантер Даглас на метална 

конструкција 1м²       
1,37 Демонтажа на плафон од ламперија 1м²       
1,38 Демонтажа на под од ламинат 1м²       
1,39 Демонтажа на под од паркет 1м²       
1,40 Демонтажа на дрвен под од патосни даски 1м²       
1,41 Демонтажа на под од Хојга 1м²       
1,42 Вадење на под од итисон/теписон 1м²       
1,43 Демонтажа на гумени подови 1м²       
1,44 Демонтажа на дрвена подконструкција од греди, даски или ОСБ табли, 

која би се јавила испод подовите од ламинат, паркет или патос 1м²       
1,45 Демонтажа на парапети/облоги на внатрешни ѕидови, од ламперија 1м²       
1,46 Демонтажа на парапети/облоги на внатрешни ѕидови, од плута 1м²       
1,47 Демонтажа на ограда - гелендер од скали, изведена од метал, дрво, 

алуминиумски профили, ростфрај или слично 1м'       
1,48 Демонтажа на завеси сосе корниз 1м'       
1,49 Демонтажа на венецијанер 1м²       
1,50 Демонтажа на вариолајт 1м²       



 

 

1,51 Демонтажа на подпрозорни даски 1м'       
1,52 Демонтажа на маски за радијатор 1ком.       
1,53 Демонтажа на позиција која што не е предвидена со овој тендер, 

изразена во работни саати 1час       
1,54 

Собирање на шутот, утовар, транспорт до депонија и истовар на истиот 
во депонија;  

1тура 
3m3, 5м3 
и 10м3 и 
нагоре       

1,55 Собирање на демонтираниот материјал кој повторно може да се 
употреби, утовар, транспорт до магацински простор на Банката, 
истовар и складирање на истиот 1тура       

1,56 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите на 
Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       

            
2 ЅИДАРСКИ РАБОТИ         

2,1 Ѕидање на ѕид со блок 20/25/12 см. 1м²       
2,2 Ѕидање на ѕид со Итонг, д=12,5 см. 1м²       
2,3 Ѕидање на ѕид со полна, гитер цигла 12/24/6 см. 1м²       
2,4 Ѕидање на дупли ѕид, 12+12 см., од полна гитер цигла 12/24/6 

см. 1м²       
2,5 Ѕидање на надворешен, сендвич ѕид 12+5+12 см., од полна 

цигла 12/24/6 см., со термоизолација д=5 см. 1м²       
2,6 Ѕидање на надворешен ѕид 12+12 см., од полна цигла 12/24/6 

см., а од надворешна страна фасадна цигла 12/24/6 см. 1м²       
2,7 Ѕидање на надворешен, сендвич ѕид 12+5+12 см., од блок 

20/25/12 см.,  термоизолација д=5 см., и полна, гитер цигла 
12/24/6 см. 1м²       

2,8 Ѕидање на надворешен, сендвич ѕид 12+5+12 см., од блок 
20/25/12 см.,  термоизолација д=5 см., и фасадна цигла 12/24/6 
см., од надворешна страна 1м²       

2,9 Ѕидање на надворешен ѕид 12+12 см., од блок 20/25/12 см., а 
од надворешна страна фасадна цигла 12/24/6 см. 1м²       

2,10 Изработка на армирано-бетонски либражни греди, со шаловање 
и со нивно анкерисување во постоечки ѕидови, поставени на, со 
технички прописи дефинирано растојание, при ѕидањето на 
ѕидови од блок или гитер цигла 1м'       

2,11 Изработка на бетонски скали со шаловање 1м'       
2,12 Изработка на армирано-бетонски скали со шаловање 1м'       
2,13 Малтерисување со продолжен малтер 1м²       
2,14 Малтерисување со цементен малтер 1м²       
2,15 Малтерисување со перфикс 1м²       
2,16 Поставување на хидроизолација на ѕидови и столбови со 

хидромалфлекс во 3 слоја  1м²       
2,17 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите 

на Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       
            



 

 

3 ГИПСКАРТОНСКИ РАБОТИ         
3,1 Изработка на преграден ѕид од ГКП на метална конструкција, 

д=10 см., со бандажирање на споевите 1м²       
3,2 Изработка на преграден ѕид од ГКП на метална конструкција, 

д=10 см., со бандажирање на споевите со ојачана 
потконструкција (поставување на вертикали на 20см) 1м²       

3,3 Изработка на преграден ѕид од ГКП, со исполна од тервол, на 
метална конструкција, д=10 см., со бандажирање на споевите 
(двострано обложување со гипскартон) 1м²       

3,4 Изработка на преграден ѕид од ГКП, со исполна од тервол, на 
метална конструкција, д=10 см., со бандажирање на споевите 
(еднострано обложување со гипскартон) 1м²       

3,5 Изработка на преграден ѕид од водоотпорен ГКП, со исполна од 
тервол, на метална конструкција, д=10 см., со бандажирање на 
споевите 1м²       

3,6 Изработка на П-опшивка од ГКП на метална подконструкција, со 
бандажирање на споевите 1м'       

3,7 Изработка на L-опшивка на метална подконструкција, со 
бандажирање на споевите 1м'       

3,8 Обложување на ѕид со ГКП со лепење и бандажирање на 
споевите 1м²       

3,9 Обложување на ѕид со ГКП на метална подконструкција, со 
бандажирање на споевите 1м²       

3,10 Обложување на ѕид со ГКП на метална подконструкција и 
исполна од тервол 5см, со бандажирање на споевите 1м²       

3,11 Обработка на шпалети околу прозори и врати, со ГКП и фуген 
фулер 1м'       

3,12 Вградување на перфорирани алуминиумски L-ќош лајсни со 
радикол 1м'       

3,13 Изработка на спуштен плафон од ГКП на метална 
подконструкција со бандажирање на споевите 1м²       

3,14 Изработка на спуштен плафон од ГКП, со термоизолација од 
тервол5см, на метална подконструкција со бандажирање на 
споевите 1м²       

3,15 Изработка на спуштен плафон тип Армстронг на метална 
конструкција 60*60 1м²       

3,16 Изработка на спуштен плафон тип Хантер Даглас на метална 
конструкција 60*60 1м²       

3,17 Изработка на каскада од ГКП на метална подконструкција со 
бандажирање на споевите 1м²       

3,18 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите 
на Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       

            
4 МОЛЕРОФАРБАРСКИ РАБОТИ         

4,1 Глетовање и молерај на ѕидови, столбови и плафон, двослојно 
со поликолор во бела боја 1м²       



 

 

4,2 Глетовање и молерај на ѕидови, столбови и плафон, во три до 
четири слоја, со поликолор во црвена боја боја 1м²       

4,3 Глетовање со полификс 1м²       
4,4 Молерај на ѕидови, столбови и плафон, двослојно со поликолор 

во бела боја 1м²       
4,5 Молерај на ѕидови, столбови и плафон, во три до четири слоја, 

со поликолор во црвена боја 1м²       
4,6 Фарбање на фасада со бела фасадна боја, со претходна 

припрема, крпење и глетовање 1м²       
4,7 Фарбање на фасада со бела фасадна боја 1м²       
4,8 Фарбање на фасада со црвена фасадна боја, со претходна 

припрема, крпење и глетовање 1м²       
4,9 Фарбање на фасада со црвена фасадна боја 1м²       

4,10 Фарбање на дрвена врата со бела мрсна боја 1м²       
4,11 Фарбање на цевки од инсталации и сл., со бела акрилна боја 1м'       
4,12 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите 

на Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       
            

5 ПОДОПОЛАГАЧКИ И КЕРАМИЧАРСКИ РАБОТИ         
5,1 Набавка, транспорт и монтажа на подни гранитни плочки (да се 

наведе типот и потеклото на производство на производот кој се 
предлага и димензиите), бојата треба да биде од прљаво бела 
до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење и фугирање 1м²       

5,2 Набавка, транспорт и монтажа на подни мермерни плочки (да се 
наведе типот и потеклото на производство на производот кој се 
предлага и димензиите), бојата треба да биде од прљаво бела 
до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење и фугирање 1м²       

5,3 Набавка, транспорт и монтажа на подни плочки од мелен гранит 
(да се наведе типот и потеклото на производство на производот 
кој се предлага и димензиите), бојата треба да биде од прљаво 
бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење и 
фугирање 1м²       

5,4 Набавка, транспорт и монтажа на подни керамички плочки (да 
се наведе типот и потеклото на производство на производот кој 
се предлага и димензиите), бојата треба да биде од прљаво 
бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење и 
фугирање 1м²       

5,5 Набавка, транспорт и монтажа на цокла од подни гранитни 
плочки (да се наведе типот и потеклото на производство на 
производот кој се предлага и димензиите), бојата треба да биде 
од прљаво бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење 
и фугирање 1м'       

5,6 Набавка, транспорт и монтажа на цокла од подни мермерни 
плочки (да се наведе типот и потеклото на производство на 
производот кој се предлага и димензиите), бојата треба да биде 
од прљаво бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење 
и фугирање 1м'       



 

 

5,7 Набавка, транспорт и монтажа на цокла од подни плочки од 
мелен гранит (да се наведе типот и потеклото на производство 
на производот кој се предлага и димензиите), бојата треба да 
биде од прљаво бела до светло крем со сивкаста нијанса, со 
лепење и фугирање 1м'       

5,8 Набавка, транспорт и монтажа на цокла од подни керамички 
плочки (да се наведе типот и потеклото на производство на 
производот кој се предлага и димензиите), бојата треба да биде 
од прљаво бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење 
и фугирање 1м'       

5,9 Набавка, транспорт и вградување на украсна алуминиумска L-
ќош лајсна, на аголните споеви на подовите од плочки (на 
пример кај скали на спој на газиштето со челото) 1м'       

5,10 Набавка, транспорт и монтажа на под од ламинат, д=8мм., 
дупли клик, тростран, дезен - бука, над 18.000 вртежи, со 
подлога од филц 1м²       

5,11 Набавка, транспорт и монтажа на ободни лајсни од ламинат 1м'       
5,12 Набавка, транспорт и монтажа на украсна алуминиумска лајсна 

на спој помеѓу подови од различен или исти тип 1м'       
5,13 Набавка, транспорт и монтажа на украсна лајсна од ламинат на 

спој помеѓу помеѓу подот од ламинат 1м'       
5,14 Набавка, транспорт и монтажа на подигнат под од ламинат, 

д=8мм., дупли клик, тростран, дезен - бука, над 18.000 
вртежи,со подлога од филц, со подконструкција од дрвени греди 
12/10 см., и подлога од ОСБ иверка, д=1,6 см. 1м²       

5,15 Набавка, транспорт и монтажа на ѕидни керамички плочки (да 
се наведе типот и потеклото на производство на производот кој 
се предлага и димензиите), бојата треба да биде од прљаво 
бела до светло крем со сивкаста нијанса, со лепење и 
фугирање 1м²       

5,16 Набавка транспорт и монтажа на аголни ПВЦ лајсни 1м'       
5,17 Набавка, транспорт и монтажа на специјален под за бришење, 

кој се поставува на влез, уоквирен во украсна алуминиумска 
рамка  1м²       

5,18 Набавка, транспорт и монтажа на електростатски антистатичен 
под 1м²       

5,19 Набавка, транспорт и поставување на бекатон плочки, за партер 
или пристапни патеки 1м²       

5,20 Набавка, транспорт и поставување на ивичњаци од бекатон 1м'       
5,21 Набавка, транспорт и монтажа на скалници - газишта од 

масивно дрво - бука, лакирани со полиуретански лак, полусјаен 1м'       
5,22 Набавка, транспорт и монтажа на скалници - газишта од 

масивно дрво - храст, лакирани со полиуретански лак, полусјаен 1м'       
5,23 Набавка, транспорт и монтажа на скалници - газишта од 

ламинат, д=3-4см., дезен бука 1м'       
5,24 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите 

на Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       



 

 

            
6 ВОДОВОД, КАНАЛИЗАЦИЈА И САНИТАРИИ         

6,1 Поставување на канализациона инсталација, со ПВЦ цевки 
водени во ѕид, од одводните места (на пр. умивалник), до 
постоечкиот одводен канал, со сиот потребен фитинг, колена, 
редуцири и сл.   1м'       

6,2 Поставување на водоводна инсталација, со цевки водени во 
ѕид, од постоечкото доводно место во објетктот до корисничко 
место (на пр. еднорачна батерија или казанче), со сиот 
потребен фитинг, колена, редуцири, вентили и сл.   1м'       

6,3 Набавка, транспорт и монтажа на водомер (хоризонтален или 
вертикален), со сиот потребен фитинг 1ком.       

6,4 Набавка, транспорт и монтажа на умивалник, прва класа, (да се 
наведе марката, типот и потеклото на производството на 
предложениот производ) 1ком.       

6,5 Набавка, транспорт и монтажа на WC-шоља, комплет со капак и 
казанче, прва класа, (да се наведе марката, типот и потеклото 
на производството на предложениот производ), со сиот 
потребен фитинг 1ком.       

6,6 Набавка, транспорт и монтажа на WC-школка, прва класа, (да 
се наведе марката, типот и потеклото на производството на 
предложениот производ), со сиот потребен фитинг 1ком.       

6,7 Набавка, транспорт и монтажа на WC-казанче, прва класа, (да 
се наведе марката, типот и потеклото на производството на 
предложениот производ), со сиот потребен фитинг 1ком.       

6,8 Набавка, транспорт и монтажа на капак за WC-школка, прва 
класа, (да се наведе видот/материјалот и потеклото на 
производството на предложениот производ), со сиот потребен 
фитинг 1ком.       

6,9 Набавка, транспорт и монтажа на еднорачна батерија, 
топла/ладна вода, насадна, (да се наведе марката, типот и 
потеклото на производството на предложениот производ), со 
сиот потребен фитинг 1ком.       

6,10 Набавка, транспорт и монтажа на еднорачна батерија, 
топла/ладна вода, за на ѕид, (да се наведе марката, типот и 
потеклото на производството на предложениот производ), со 
сиот потребен фитинг 1ком.       

6,11 Набавка, транспорт и монтажа на дворачна батерија, 
топла/ладна вода, насадна, (да се наведе марката, типот и 
потеклото на производството на предложениот производ), со 
сиот потребен фитинг 1ком.       

6,12 Набавка, транспорт и монтажа на дворачна батерија, 
топла/ладна вода, за на ѕид, (да се наведе марката, типот и 
потеклото на производството на предложениот производ), со 
сиот потребен фитинг 1ком.       

6,13 Набавка, транспорт и монтажа на нискомонтажно бојлерче од 5 
литри, (да се наведе марката, типот и потеклото на 
производството на предложениот производ), со сиот потребен 
фитинг 1ком.       



 

 

6,14 Набавка, транспорт и монтажа на нискомонтажно бојлерче од 
10 литри, (да се наведе марката, типот и потеклото на 
производството на предложениот производ), со сиот потребен 
фитинг 1ком.       

6,15 Набавка, транспорт и монтажа на топ сифон, со сиот потребен 
фитинг 1ком.       

6,16 Набавка, транспорт и монтажа на украсна заштитна решетка за 
одводен сифон на под 1ком.       

6,17 Набавка, транспорт и монтажа на огледало со стаклена полица 
за во WC 1ком.       

6,18 Набавка, транспорт и монтажа на држач за WC-хартија 1ком.       
6,19 Интервенција при запушување на одвод во умивалник или WC-

шоља 1час       
6,20 Работен саат за сите други останати интервенции кои би 

можеле да се појават (на пр. пукната цевка, смена на славини, 
гуми, арматура на казанче, вентили и сл.) 1час       

6,21 Транспортни трошоци, за објектите кои се наоѓаат во градовите 
на Р.Македонија, а се вон градот - седиште на фирмата 1км.       

 
Со избраната компанија ПроКредит Банка АД Скопје ќе потпише договор за соработка во 
времетраење од една година. 
 
Банката го задржува правото за избор на повеќе компании 
 
 
Облик и содржина на понудата: 
 

1. Понудата се изработува во писмен облик 
2. Понудата треба да содржи: 

а. Име, адреса и седиште на Понудувачот, броеви на телефон и факс, e-mail адреси и 
лица за контакт 

б. Единечна цена на понудата, со посебно изразен ДДВ. Цената треба да биде изразена 
во денари. 

в. Начин на плаќање – по извршената услуга 
г. Рок на испорака 
д. Гаранциски период 
ѓ. Време на одзив при повик – 2 часа во Скопје и 6 часа низ Р. Македонија 
е.Докази за квалитет (сертификат за квалитет, технички карактеристики, технички 
спецификации, функционални карактеристики, естетски карактеристики итн.) 
ж. Референтна листа за слични извршени работи со фотографии 
з.Доказ за бонитет од банка или од Централниот Регистар на РМ; 
ѕ Антикорупциска изјава потпишана и печатирана 
и. Информација за тековна состојба на фирмата од Централниот Регистар 
ј. Уверение дека со правосилна пресуда не му е изречена мерка за безбедност забрана 

за вршење на дејност 
к.  Потврда дека не е отворена стечајна постапка  
л. Потврда дека не е отворена ликвидациона постапка 
љ..Странско  правно или физичко лице кое се јавува како понудувач доставува 
ревизорски извештај од матичното правно лице кој треба да биде издаден од 
реномирана странска ревизорска куќа. 



 

 

м. Фото-копија од важечка лична карта за физички лица 
 

Документите се доставуваат во оригинал или копија, со датум на издавање кој не треба да биде 
постар од 6 (шест) месеци. 
 
 
Критериуми за оценување (бодување) што ќе се применуваат при донесување на одлука по 
тендер се следните: 
 

- цена на чинење.........................................60 бодови 
- квалитет и потекло на производите........20 бодови 
- гаранција на изведените работи.............15 бодови 
- соработка со банката................................05 бодови 

 
 
Одбраните добавувачи се обврзани да отворат сметка во ПроКредит Банка АД Скопје. 
 
Плаќањето ќе биде извршено во законски рок по извршената испорака. 
 
Понудите треба да се испратат во затворено плико, со ознака “Не отварај” и „За тендер“ 
најдоцна до крајниот датум за доставување на понудите на долунаведената адреса: 
 
Бул. Јане Сандански 109а,  Скопје 
со назнака за Тендер за изведување на градежно – занаетчиски работи за потребите на 
ПроКредит Банка АД Скопје бр.07/2009. 
 
Понудите кои се примени преку e-mail или по факс, понуди примени по истекот на крајниот рок, 
понуди добиени и адресирани до вработени на ПроКредит Банка не се сметаат за валидни при 
одлучување за тендерот.  
Пликотото не смее да содржи никаква ознака со која би можел да се идентификува испраќачот. 
 
Доколку по барање на Набавувачот ПроКредит Банка, Понудувачот треба да изработи модел на 
предметот кој се набавува, изработката и доставувањето до просториите на Банката е на 
трошок на Понудувачот и моделот останува во сопственост на Понудувачот. ПроКредит Банка 
не е должна на Понудувачот да му ги надомести трошоците за изработка ниту пак било кои 
други трошоци настанати во врска со изработката на моделот и не е должна да го откупи 
истиот.  
 
 


